kemudian ditarik kesimpulan sebagai hasil penelitian.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Singkat Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari dan Syekh Ibnu Qasim Al-Ghazi

A. Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari

Syekh Muhammad Arsyad Al Banjari adalah seorang ulama terkemuka dari

Martapura, Kalimantan Selatan. Beliau lahir pada tahun 1122 H (17 Maret 1710 M) dan wafat

pada tahun 1812 M di usia 105 tahun. Berasal dari keluarga yang taat beragama, sejak kecil

5 Ahmad Ahmad, “Pemikiran Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari Tentang Wali, Saksi Dan Ijab Qabul

Dalam Kitab An-Nikah,” Syariah Darussalam : Jurnal Ilmiah Kesyariahan dan Sosial Masyarakat 8, no.

Selain menjabat sebagai mufti di Kesultanan Banjar, beliau juga dikenal sebagai

seorang penulis yang produktif.

B. Syekh Ibnu Qasim Al-Ghazi

Nama lengkap Syekh Ibnu Al-Qasim adalah ‘Abd Ar-Rahman Ibnu Al-Qasim Al- ‘Utaqi

bin Khalid bin Junadah Al-‘Utaqi, beliau dikenal sebagai Ibnu Al-Qasim. Ia lahir di Mesir (750

M – 806 M / 132 H – 191 H), di sebuah Masjid yang dikenal sebagai Masjid ‘Utaqi pada

pertengahan abad ke-8 M, pada saat Bani Abbasiyah menguasai dunia Muslim dari Bani

Umayyah. Asal usul Ibnu Al-Qasim berasal dari kota Ramla di Palestina. Dia adalah

keturunan dari budak Ta’if yang telah dibebaskan oleh Nabi Muhammad SAW.

Pada tahun 821-889 H (1419-1484 M), Syekh Ibnu Qasim mempelajari usul fiqih dan

ilmu arudh secara menyeluruh hingga selesai dengan gurunya, Al Imam Muhammad bin

Abdul Mun’im bin Muhammad Al Jaujari as-Syafii. Pada tahun 821 hingga 891 H, Syekh Ibnu

Qasim juga menyelesaikan studi kitab Alfiyah Hadis, mempelajari kitab Al Adzkar karya